Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 17 de abril de 2020 Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CC7E703320D9404B7A9AD5D3177A872

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 152 E 152A - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 33.700,00 (TRINTA E TRES MIL E SETECENTOS

REAIS) , PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA EMERGENCIAL 005-2020
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA EMERGENCIAL 005-2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CC7E703320D9404B7A9AD5D3177A872

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

03/02/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 802.300,00 (Oitocentos e

Dois Mil e Trezentos Reais) , para fins que se especifica e dá outras

providências.

Decreto Nº 152

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 52.

Dotações Suplementadas

 0.20.100 Gabinete do Prefeito

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

339.0.3.9.00.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.300,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.300,00

Total da Unidade  R$ 4.300,00

 0.20.200 Secretaria de Administração

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

319.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 1.900,00recursos ordinários00

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 135.000,00recursos ordinários00

339.0.3.6.00.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 23.000,00recursos ordinários00

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 94.500,00recursos ordinários00

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 15.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 269.900,00

Total da Unidade  R$ 269.900,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 103.000,00recursos ordinários00

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 39.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 142.000,00

Total da Unidade  R$ 142.000,00

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

1116 CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO

449.0.3.9.00.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,00Transferências de Convênios -  Outros24

Total do Projeto / Atividade R$ 5.500,00

2038 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 17.600,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 17.600,00

2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA

339.0.3.6.00.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 47.400,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 47.400,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 17.700,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 17.700,00

Página 1 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3B02826187635D6C15950890DE5A262

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

Total da Unidade  R$ 88.200,00

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 26.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 5.900,00Educação - 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 5.900,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 14.000,00Transferências FUNDEB - 40%19

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 17.000,00Contribuição Salário Educação04

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

2161 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 117.700,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 117.700,00

Total da Unidade  R$ 180.600,00

 0.20.500 Secretaria de Saúde

2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

319.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 10.500,00Saúde - 15%02

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 4.200,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 14.700,00

Total da Unidade  R$ 14.700,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 75.400,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 75.400,00

Total da Unidade  R$ 75.400,00

 0.20.600 Secretaria de Ação Social

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 2.500,00recursos ordinários00

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 11.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 13.500,00

Total da Unidade  R$ 13.500,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS

339.0.3.6.00.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.500,00Transferências de Recursos do FNAS 29

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 3.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.500,00

Total da Unidade  R$ 10.500,00

 0.20.700 Secretaria de Agricultura

2051 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 3.200,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.200,00

Página 2 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3B02826187635D6C15950890DE5A262

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 0.20.700 Secretaria de Agricultura

Total da Unidade  R$ 3.200,00

802.300,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 802.300,00Inciso:

Dotações Anuladas

 0.20.100 Gabinete do Prefeito

1033 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 62.300,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 62.300,00

Total da Unidade  R$ 62.300,00

 0.20.200 Secretaria de Administração

2188 EMENDAS IMPOSITIVAS

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 50.000,00recursos ordinários00

339.0.3.9.00.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00recursos ordinários00

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 70.000,00recursos ordinários00

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 40.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 220.000,00

Total da Unidade  R$ 220.000,00

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 200.000,00recursos ordinários00

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 180.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 380.000,00

Total da Unidade  R$ 380.000,00

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

1118 Construção,Ampliação e adequação das Unidades Escolares

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 14.000,00Transferências FUNDEB - 40%19

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

2013 MANUTENÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 17.000,00Contribuição Salário Educação04

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 5.900,00Educação - 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 5.900,00

Total da Unidade  R$ 36.900,00

 0.20.500 Secretaria de Saúde

Página 3 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3B02826187635D6C15950890DE5A262

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 0.20.500 Secretaria de Saúde

2189 EMENDAS IMPOSITIVAS

339.0.3.9.00.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.700,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 14.700,00

Total da Unidade  R$ 14.700,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

1018 AQUISIÇÃO DE VEICULOS

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 75.400,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 75.400,00

2140 Melhoria das Condições de Habitalidade e Sanitária

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 5.500,00Transferências de Convênios -  Outros24

Total do Projeto / Atividade R$ 5.500,00

Total da Unidade  R$ 80.900,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 7.500,00Transferências de Recursos do FNAS 29

Total do Projeto / Atividade R$ 7.500,00

Total da Unidade  R$ 7.500,00

802.300,00Valor Total Anulado R$

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 03 de fevereiro de 2020

Página 4 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3B02826187635D6C15950890DE5A262

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

03/02/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 33.700,00 (Trinta e Tres Mil e

Setecentos Reais) , para fins que se especifica e dá outras

providências.

Decreto Nº 152A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 52.

Dotações Suplementadas

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 33.700,00Cessão Onerosa-volumes excedentes do Pré-Sal44

Total do Projeto / Atividade R$ 33.700,00

Total da Unidade  R$ 33.700,00

33.700,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 33.700,00Inciso:

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 03 de fevereiro de 2020

Página 1 de 1

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3B02826187635D6C15950890DE5A262

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 005/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGO O PRESENTE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA QUE  SEUS

EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS, NA FORMA DO ART. 4, DA LEI FEDERAL Nº. 13.979/2020,

QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

MATERIAL HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SUPRIR AS UNIDADES DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA

RELACIONADA AO  CORONA VÍRUS, COVID-19, POR UM PRAZO DE 120 (CENTO E CINTE)

DIAS NO VALOR DE R$ 466.797,54 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E

SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).

EM RAZÃO DO PARECER JURÍDICO, OPINANDO FAVORAVELMENTE À CONTRATAÇÃO DA

EMPRESA MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 07.294.636/0001-32,

ENCONTRANDO-SE O PROCESSO REGULARMENTE INSTRUÍDO NA FORMA DA LEI Nº

13.979 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, RATIFICO A MENCIONADA DECLARAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO FICANDO, POIS, AUTORIZADA A CONTRATAÇÃO.

CORAÇAO DE MARIA - BA, 17 DE ABRIL  DE 2020.

____________________________________
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CC7E703320D9404B7A9AD5D3177A872

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CORAÇÃO DE MARIA – BA, 17 DE ABRIL DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883996/0001-73

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 005-2020
EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇAO DE MARIA TORNA PÚBLICO PARA OS FINS LEGAIS, O EXTRATO RESUMIDO
DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SUPRIR
AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA PARA
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA RELACIONADA AO  CORONA VÍRUS, COVID-19, COM
UM PRAZO DE 120( CENTO E VINTE) DIAS. POR DETERMINAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR.
PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA EM CUMPRIMENTO À
LEI 13.979/2020, ENCAMINHE-SE ESSE EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA
OFICIAL DO MUNICÍPIO.

CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 07.294.636/0001-32
CONTRATO: 087-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 291-2020
VALOR GLOBAL: R$ 466.797,54 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS

E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA QUE CORRERÁ TAL

DESPESA É:

PODER: 02 – PODER EXECUTIVO

ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA
SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS
PODER: 02 – PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA
SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
HOSPITALAR E AMBULATORIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS
PODER: 02 – PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA
SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2121 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 13.979/2020, ART. 4°.
VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE ) DIAS.

____________________________
MARCOS ANTONIO FERREIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CC7E703320D9404B7A9AD5D3177A872

		2020-04-17T13:12:17-0300